ESTADO DE GOIÁS

MUNICÍPIO DE MINEIROS

FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR – FIMES

CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MINEIROS – UNIFIMES

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDIDA – COREME

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA

EM GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

ERRATA 001 AO EDITAL N.º 0002/2022

 complementar ao EDITAL 001/2022

A Comissão de Residência Médica (COREME) do Centro Universitário de Mineiros

(UNIFIMES), no uso de suas atribuições legais em vigor, RETIFICA os conceitos do

item ENADE – INSTITUCIONAL e a pontuação para LIGA CIENTÍFICA, do ANEXO

III, Análise Curricular.

Onde se lê:

ENADE - INSTITUCIONAL

1: ___________ 0,5 pts

2: ___________ 1,0 pts

3: ------------------ 1,5 pt

1,5
pontos

LIGA CIENTÍFICA

1 participação (duração mínima 2 semestres
letivos) -------0,2 pts

2 ou mais participações (cada participação com
duração mínima de 2 semestres letivos) ----------
0,5 pts

1,0
ponto

ESTADO DE GOIÁS

MUNICÍPIO DE MINEIROS

FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR – FIMES

CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MINEIROS – UNIFIMES

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDIDA – COREME

Leia-se:

ENADE - INSTITUCIONAL

1: ___________ 0,5 pts

2: ___________ 1,0 pts

3 a 5: ________ 1,5 pt

1,5 pontos

LIGA CIENTÍFICA

1 participação (duração mínima 2 semestres letivos) -------
0,5 pts

2 ou mais participações (cada participação com duração
mínima de 2 semestres letivos) ----------1,0 pts

1,0 ponto

As demais regras do Edital 0002/2022, complementar ao Edital 001/2022,

permanecem inalteradas.

Comissão de Residência Médica

Edital 0002/2022, complementar ao Edital 001/2022